

\*出力条件  
\*会計年度：H30  
\*出力帳票選択：財務書類  
\*団体区分：連結  
\*団体／会計コード：  
\*出力範囲：年次  
\*出力金額単位：円

## 連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	9,114,135,763	固定負債	5,226,679,052
有形固定資産	7,866,520,282	地方債等	4,734,675,534
事業用資産	3,650,387,954	長期未払金	0
土地	1,049,696,529	退職手当引当金	492,002,666
土地減損損失累計額	0	損失補償等引当金	0
立木竹	890,784,600	その他	852
立木竹減損損失累計額	0	流動負債	860,462,953
建物	6,242,102,284	1年内償還予定地方債等	553,577,767
建物減価償却累計額	△ 4,925,763,549	未払金	3,794,855
建物減損損失累計額	0	未払費用	0
工作物	1,770,044,041	前受金	0
工作物減価償却累計額	△ 1,391,578,934	前受収益	0
工作物減損損失累計額	0	賞与等引当金	34,024,428
船舶	2,242,142	預り金	14,152,728
船舶減価償却累計額	0	その他	254,913,175
船舶減損損失累計額	0	負債合計	6,087,142,005
浮標等	0	<b>【純資産の部】</b>	
浮標等減価償却累計額	0	固定資産等形成分	9,268,050,881
浮標等減損損失累計額	0	余剰分(不足分)	△ 5,727,284,721
航空機	0	他団体出資等分	0
航空機減価償却累計額	0		
航空機減損損失累計額	0		
その他	42,591		
その他減価償却累計額	0		
その他減損損失累計額	0		
建設仮勘定	12,818,250		
インフラ資産	4,131,083,640		
土地	95,743,274		
土地減損損失累計額	0		
建物	309,780,640		
建物減価償却累計額	△ 148,480,631		
建物減損損失累計額	0		
工作物	11,480,030,792		
工作物減価償却累計額	△ 7,702,345,875		
工作物減損損失累計額	0		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
その他減損損失累計額	0		
建設仮勘定	96,355,440		
物品	203,096,170		
物品減価償却累計額	△ 118,047,482		
物品減損損失累計額	0		
無形固定資産	35,119,872		
ソフトウェア	35,119,872		
その他	0		
投資その他の資産	1,212,495,609		
投資及び出資金	37,856,801		
有価証券	2,278,572		
出資金	35,578,229		
その他	0		
長期延滞債権	397,332,972		
長期貸付金	25,854,127		
基金	760,583,152		
減債基金	90,412,800		
その他	670,170,352		
その他	212,090		
徴収不能引当金	△ 9,343,533		
流動資産	512,422,323		
現金預金	350,910,019		
未収金	7,143,290		
短期貸付金	4,254,997		
基金	149,660,121		
財政調整基金	149,660,121		
減債基金	0		
棚卸資産	184,499		
その他	553,093		
徴収不能引当金	△ 283,696		
繰延資産	1,350,079		
資産合計	9,627,908,165	純資産合計	3,540,766,160
		負債及び純資産合計	9,627,908,165

\*出力条件  
\*会計年度：H30  
\*出力帳票選択：財務書類  
\*団体区分：連結  
\*団体／会計コード：  
\*出力範囲：年次  
\*出力金額単位：円

## 連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日  
至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	4,316,054,429
業務費用	2,063,401,304
人件費	652,244,775
職員給与費	557,029,101
賞与等引当金繰入額	34,024,428
退職手当引当金繰入額	23,220,000
その他	37,971,246
物件費等	1,288,055,150
物件費	718,469,207
維持補修費	100,738,492
減価償却費	466,595,447
その他	2,252,004
その他の業務費用	123,101,379
支払利息	44,827,200
徴収不能引当金繰入額	9,627,229
その他	68,646,950
移転費用	2,252,653,125
補助金等	2,117,359,818
社会保障給付	126,660,629
他会計への繰出金	0
その他	8,632,678
経常収益	284,036,835
使用料及び手数料	174,473,785
その他	109,563,050
純経常行政コスト	△ 4,032,017,594
臨時損失	61,496,091
災害復旧事業費	19,697,727
資産除売却損	41,794,468
損失補償等引当金繰入額	0
その他	3,896
臨時利益	320,085
資産売却益	308,085
その他	12,000
純行政コスト	△ 4,093,193,600

\*出力条件  
\*会計年度：H30  
\*出力帳票選択：財務書類  
\*団体区分：連結  
\*団体／会計コード：  
\*出力範囲：年次  
\*出力金額単位：円

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日  
至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	3,828,974,442	9,436,410,004	△ 5,607,435,562	0
純行政コスト(△)	△ 4,093,193,600		△ 4,093,193,600	0
財源	3,750,056,503		3,750,056,503	0
税金等	2,382,326,220		2,382,326,220	0
国県等補助金	1,367,730,283		1,367,730,283	0
本年度差額	△ 343,137,097		△ 343,137,097	0
固定資産等の変動(内部変動)		△ 218,995,422	218,995,422	
有形固定資産等の増加		426,961,604	△ 426,961,604	
有形固定資産等の減少		△ 471,228,998	471,228,998	
貸付金・基金等の増加		403,310,122	△ 403,310,122	
貸付金・基金等の減少		△ 578,038,150	578,038,150	
資産評価差額	△ 217,588	△ 217,588		
無償所管換等	40,546,435	40,546,435		
他団体出資等分の増加	0			0
他団体出資等分の減少	0			0
比例連結割合変更に伴う差額	0			0
その他	14,599,968	10,307,452	4,292,516	
本年度純資産変動額	△ 288,208,282	△ 168,359,123	△ 119,849,159	0
本年度末純資産残高	3,540,766,160	9,268,050,881	△ 5,727,284,721	0

\*出力条件  
\*会計年度：H30  
\*出力帳票選択：財務書類  
\*団体区分：連結  
\*団体／会計コード：  
\*出力範囲：年次  
\*出力金額単位：円

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日  
至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,777,183,646
業務費用支出	1,524,530,521
人件費支出	629,798,894
物件費等支出	819,325,949
支払利息支出	44,827,200
その他の支出	30,578,478
移転費用支出	2,252,653,125
補助金等支出	2,117,359,818
社会保障給付支出	126,660,629
他会計への繰出支出	0
その他の支出	8,632,678
業務収入	3,926,633,224
税収等収入	2,385,697,774
国県等補助金収入	1,260,801,472
使用料及び手数料収入	173,719,965
その他の収入	106,414,013
臨時支出	56,858,644
災害復旧事業費支出	19,697,727
その他の支出	37,160,917
臨時収入	0
業務活動収支	92,590,934
【投資活動収支】	
投資活動支出	486,392,888
公共施設等整備費支出	427,023,519
基金積立金支出	55,219,369
投資及び出資金支出	0
貸付金支出	4,000,000
その他の支出	150,000
投資活動収入	302,257,239
国県等補助金収入	106,928,809
基金取崩収入	175,102,663
貸付金元金回収収入	18,916,981
資産売却収入	308,085
その他の収入	1,000,701
投資活動収支	△ 184,135,649
【財務活動収支】	
財務活動支出	766,113,368
地方債等償還支出	484,141,131
その他の支出	281,972,237
財務活動収入	796,025,607
地方債等発行収入	541,113,000
その他の収入	254,912,607
財務活動収支	29,912,239
本年度資金収支額	△ 61,632,476
前年度末資金残高	399,076,311
比例連結割合変更に伴う差額	△ 708,088
本年度末資金残高	336,735,747

前年度末歳計外現金残高	12,353,520
本年度歳計外現金増減額	1,820,752
本年度末歳計外現金残高	14,174,272
本年度末現金預金残高	350,910,019